
 

Sede legale Palazzina ED / 1 C/da Punta Cugno Porto Commerciale di Augusta 96011, Augusta (SR) T. +39 0931 971245 

Ufficio territoriale Via Dusmet s.n., 95131 Catania T. +39 095 535888 - C.F. 93083840897 

adspmaresiciliaorientale@pec.it / www.adspmaresiciliaorientale.it 

ORDINE DI SERVIZIO N.07 DEL 07.06.2022  
 

Oggetto: Organigramma delle Aree di Dirigenza dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sicilia Orientale. -  

 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n.84 e s.m.i.; 

Fatti propri i criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza 

stabiliti dalla legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni e integrazioni, e 

in particolare l'articolo 19;  

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività, del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

Ritenuto necessario attribuire priorità ai progetti rientranti nel PNRR verso i quali 

l’amministrazione ha definito gli obiettivi programmatici in capo ai dirigenti delle Aree Grandi 

Infrastrutture e Contratti e contenzioso fino ad oggi incaricati ad Interim della reggenza; 

Vista la Delibera Comitato di Gestione n. 07/19 del 26/06/2019 di nomina del Segretario Generale 

dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la nuova Pianta Organica proposta e deliberata giusta Delibera del Comitato di Gestione n 

03/18 del l0/05/2018;  

Vista la nota prot.n. l6749 del 2l/06/2018 con la quale la Direzione Generale per la vigilanza sulle 

AA.PP., Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione, gli Affari Generali ed il Personale del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha approvato la proposta presentata e deliberata dal 

Comitato di Gestione della nuova Pianta Organica della Segreteria Tecnico Operativa;  

Considerato che il programma di strutturazione dell'Ente è stato avviato per l'accesso alle 

qualifiche dirigenziali; 

Preso Atto degli esiti dell’avviso di Mobilità Temporanea; 

Preso Atto di quanto disposto nella della Delibera Presidenziale n.52/2020 ovvero "di  dare 

mandato al Segretario Generale, capo della Segreteria Tecnico Operativa, entro i successivi 10 

(dieci) giorni dalla data della presente delibera, di rimodulare, nell'ambito delle proprie competenze 

istituzionali, di cui all'art. 10 della legge n. 84/94 e s.s.m.i., l'assegnazione temporanea delle Aree 

nelle quali organizzato l'attuale assetto della pianta Organica vigente e di assumere, medio tempore, 

ove compatibile, la direzione ad interim dei posti vacanti. La riorganizzazione dovrà tenere conto 

della possibilità di assegnare ai Quadri la responsabilità, nei limiti delle mansioni prevista 

Protocollo 000007554 del 07-06-2022

Cod.Amm. aspms Cod.AOO aspms

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it


 

Sede legale Palazzina ED / 1 C/da Punta Cugno Porto Commerciale di Augusta 96011, Augusta (SR) T. +39 0931 971245 

Ufficio territoriale Via Dusmet s.n., 95131 Catania T. +39 095 535888 - C.F. 93083840897 

adspmaresiciliaorientale@pec.it / www.adspmaresiciliaorientale.it 

dall'attuale Mansionario degli Uffici/Servizi in cui è suddivisa ciascuna Area, sotto il 

coordinamento del Segretario Generale e/o dei Dirigenti strutturati attualmente in organico, in 

ragione delle competenze professionali ed accademiche di questi ultimi."; 

Visto il proprio ordine di servizio n. 34/20 del 06.08.2020 che dispone la rimodulazione dell’assetto 

delle aree nelle quali è suddivisa la Segreteria Tecnico Operativa dell’ADSP.; 

Visto il proprio ordine di servizio n. 40/20 del 28.10.2020 che dispone la nuova rimodulazione 

dell’assetto delle aree nelle quali è suddivisa la Segreteria Tecnico Operativa dell’ADSP; 

Visto il proprio ordine di servizio n. 43/20 del 20.11.2020 che integra la rimodulazione dell’assetto 

delle aree nelle quali è suddivisa la Segreteria Tecnico Operativa dell’ADSP disposta con il 

precedente ordine di servizio 40/20; 

Visti il Piano delle Performance 2022-2024 e le schede di assegnazione obiettivi ai Dirigenti per 

l’anno 2022 approvati con Decreto Presidenziale n. 13 /22 del 20.4.2022; 

 

 

DISPONE 

 

1. che con decorrenza immediata, in revoca di quanto disposto con gli ordini di servizio n.40/20 del 

28.10.2020, il Segretario Generale assume la dirigenza ad interim delle Aree “Amministrativo 

Contabile, Economato e Personale” e “Tecnica, Ambiente e Security” dell’Ente; 

2. che nella funzione lo stesso coordinerà l’attività dei rispettivi Capi Ufficio fino a quando non 

saranno ultimate tutte le procedure per la copertura delle figure dirigenziale delle citate Aree, o 

fino ad ulteriore comunicazione; 

3. che gli obiettivi di coordinamento delle Aree precedentemente assegnati ai Dirigenti ad interim 

saranno posti in capo al Segretario Generale che assumerà altresì il ruolo di valutatore dei 

funzionari Quadro e del personale inserito in dette Aree; 

4. che i Dirigenti prima reggenti ad interim manterranno solo le schede di assegnazione obiettivi 

relativi alle aree di propria competenza; per quanto riguarda le aree precedentemente rette ad 

interim, predisporranno, coadiuvati dai Capi Ufficio, un documento di consegne sui i 

procedimenti conclusi e ancora da completare, per quanto di reciproca competenza. 

 

Considerato tutto quanto precede la nuova organizzazione dei dirigenti dell’Ente è così distribuita: 

 

 

AREA 

 

 

RESPONSABILE 

Comunicazione, Trasparenza, Anticorruzione Ad Interim il Segretario Generale 

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it


 

Sede legale Palazzina ED / 1 C/da Punta Cugno Porto Commerciale di Augusta 96011, Augusta (SR) T. +39 0931 971245 

Ufficio territoriale Via Dusmet s.n., 95131 Catania T. +39 095 535888 - C.F. 93083840897 

adspmaresiciliaorientale@pec.it / www.adspmaresiciliaorientale.it 

Affari Generali Ad Interim il Segretario Generale 

Servizi Amministrativi e Lavoro Portuale Ad Interim il Segretario Generale 

Amministrativo Contabile, Economato e Personale Ad Interim il Segretario Generale 

Grandi Infrastrutture e Pianificazione Dirigente Dott. Ing. Riccardo Lentini 

Demanio  Ad Interim il Segretario Generale 

Affari Giuridici, Gare e Contratti, Contenzioso Dirigente Avv. Davide Romano 

Tecnica e Ambiente Ad Interim il Segretario Generale 

 

 

         Il Segretario Generale   

     Attilio Montalto 

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it

		2022-06-07T08:33:15+0200
	ATTILIO MONTALTO




